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Protokół Nr XVI/ 2011 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 11 listopada 2011 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 

Na sesji w dniu 11 listopada 2011 roku podjęto następującą uchwałę:  

• Uchwała Nr 181/XVI/2011 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 11 listopada 2011 r. 
w sprawie obsadzenia mandatu radnego Miasta Ostrołęki.   

 
Program uroczystości: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta. 
2. Wręczenie odznaczenia "Gwiazda Iraku" nadanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. 
3.  Wręczenie medali "Za zasługi dla obronności kraju" nadanych przez Ministra Obrony 

Narodowej. 
4.  Wręczenie honorowych odznak "Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” nadanych  

przez Radę Miasta Ostrołęki. 
5.  Wręczenie Odznak Pamiątkowych 5 Pułku Ułanów Zasławskich nadanych przez 

Zarząd Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich. 

6.  Wręczenie Odznak "Przyjaciel Dziecka" i Odznak "ZasłuŜony działacz" nadanych  
przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. 

7.  Chwila z poezją - wiersze Oli Gawrońskiej w interpretacji Autorki. 
8.  Podziękowanie radnemu Mariuszowi Mierzejewskiemu. 
9.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie obsadzenia mandatu 

radnego Miasta Ostrołęki. 
10. ZłoŜenie ślubowania przez Norberta Dawidczyka. 
11.  Prezentacja Przewodniczących Samorządów Osiedlowych. Wystąpienie 

przedstawiciela – Roberta Bartkowskiego. 
12. Czasopismo „Mówią Wieki” poświęcone rocznicy wybuchu Powstania 

Listopadowego - prezentacja przez Wydawcę. 
13. Program okolicznościowy w wykonaniu połączonych chórów: Cantilena 

i Ostrołęckiego Chóru Nauczycielskiego pod dyrekcją Henryka Gadomskiego. 
14. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak o godz. 12.00 otworzył uroczystą XVI sesję 
Rady Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz sztandarów 
szkół, organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów poprosił o odśpiewanie 
Hymnu Polski i uczczenie minutą ciszy zmarłych, poległych i zamordowanych Ostrołęczan, 
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którzy ofiarowali swoje Ŝycie za wolność naszej Ojczyzny. Poprosił takŜe o wspomnienie 
ostrołęckich samorządowców, którzy w ostatnim czasie od nas odeszli, szczególnie Śp. 
Edwarda Dawida – przewodniczącego Rady Osiedla Traugutta. 
 
2. Wręczenie odznaczenia "Gwiazda Iraku" nadanego przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o wręczenie medali ppłk 
Krzysztofa Gemzę Komendanta WKU oraz Zastępcę Komendanta WKU mjr Dariusza 
Zdrojewskiego.  
Wręczono odznaczenie „Gwiazdę Iraku” nadaną przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
Panu Henrykowi Rosa.  
Wr ęczono srebrny medal „Za zasługi dla obronności kraju”: 
Pani Władysławie Krawczyk 
Panu Janowi Grzybowi, 
Panu Mirosławowi Szczubełek 
Wr ęczono brązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju”: 
Panu Tomaszowi Baranowskiemu 
Panu Waldemarowi Halickiemu 
Panu Januszowi Kędzierskiemu 
Panu Edwardowi Kowalskiemu 
Panu Dariuszowi Kozakiewiczowi 
Panu Tomaszowi Mierzejewskiemu 
Panu Krzysztofowi Minocie 
Zdzisławowi Pruszyńskiemu 
Panu Wojciechowi Rogozińskiemu 
Panu Pawłowi Rostkowskiemu 
 
ZłoŜono równieŜ podziękowania za wsparcie dla Wojskowej Komendy Uzupełnień 
w Ostrołęce w procesie tworzenia Narodowych Sił Rezerwowych: 
 
Panu Januszowi Kotowskiemu – Prezydentowi Miasta Ostrołęki,  
Panu Ryszardowi Jaroszowi – Prezesowi Zarządu PKS Ostrołęka 
Panu Ryszardowi Chrostowskiemu Prezesowi MZK Ostrołęka.  
 
Władysław śebrowski Prezes Związku Inwalidów Wojennych wręczył 3 odznaczenia nadane 
przez Związek.   

4. Wręczenie honorowych odznak "Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” nadanych przez 
Radę Miasta Ostrołęki.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek odczytał uchwały Rady Miasta 
Ostrołęki nadające odznakę „ Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Zaprosił odznaczone osoby i 
szkoły na scenę.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak - poprosił o wręczenie medali Prezydenta 
Miasta Ostrołęki Janusza Kotowskiego. 
Osoby odznaczone: 

• Krzysztof Janusz Gemza  
• Mieczysław Kurpiewski  
• Stanisław Pajka  
• SP Nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce  
• ZSZ Nr 2 im. 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce.  

5. Wr ęczenie Odznak Pamiątkowych 5 Pułku Ułanów Zasławskich nadanych przez 
Zarząd Stowarzyszenia Krajowego Koła Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku 
Ułanów Zasławskich. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak poprosił o wręczenie medali Prezes 
Stowarzyszenia Panią Wiesławę Gałkę.  

Odznaczono następujące osoby: 
Ks. Kan. Wiesław Białczak,  
Pan Jerzy Kijowski, 
Pan Zbigniew Lechmański, 
Pan Waldemar Gnatowski, 
Pan Ryszard Niedziółka,  
Pan mjr Sławomir Kośnica, 
Pan Mariusz Kleczkowski  
 
6. Wręczenie Odznak "Przyjaciel Dziecka" i Odznak "ZasłuŜony działacz" nadanych  
przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak powiedział, Ŝe ostatnio odpowiadał sobie na 
pytanie co daje mi szczęście, po dłuŜszym zastanowieniu stwierdził, Ŝe po pierwsze uśmiech 
dziecka. Dzieci są częścią kaŜdego z nas. Powiedział, Ŝe Towarzystwo Przyjaciół Dzieci jest 
ogólnopolską organizacją pozarządową, która działa na rzecz dzieci i rodzin. 2009 roku 
obchodziła 90-lecie swojego istnienia, jest więc organizacją z bogatym doświadczeniem i 
tradycjami. W uznaniu za szczególne zasługi Towarzystwo nadaje odznaczenia osobom, które 
w widoczny sposób działają na rzecz dzieci. Zaprosił Panią Hannę Grądzką Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci o wręczenie odznaczeń: 

Odznaką „Przyjaciel Dziecka” zostali uhonorowani: 
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Józef Bałdyga, 
Anna GłaŜewska 
Cezary Jaśkiewicz 
Anna Kacperowicz 
Wiesław Kowalkowski 
Dariusz Maciak 
 
Srebrną Odznaką „ZasłuŜony Działacz” została uhonorowana:  
GraŜyna Sosnowska 
Złotą Odznaką „ZasłuŜony Działacz” została uhonorowana: 
Tamara Barańska 

7. Chwila z poezją - wiersze Oli Gawrońskiej w interpretacji Autorki. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zapowiedział Autorkę wierszy:  
Aleksandra Gawrońska z Ostrołęki zajęła II miejsce w piątej edycji Turnieju Poetyckiego im. 
Jerzego Kozarzewskiego "Orzech" w Nysie.15-letnia ostrołęczanka to uczennica pierwszej 
klasy o profilu humanistycznym w II Liceum Ogólnokształcącym im. C. K. Norwida. Podczas 
konkursu Ola zaprezentowała wiersz pt. "*** cała jestem" i została doceniona przez jury, jej 
mama, Mariola Gawrońska. - Córka brała udział takŜe w ostrołęckim konkursie "Pierwszy 
Krok w Poezję". Za pierwszym razem, w 2010 roku zdobyła wyróŜnienie, w roku 
2011zdobyła nagrodę pierwszego stopnia-dodaje. 

Swój wiersz na konkurs Ola wysłała sama. Komisja konkursowa zaprosiła ostrołęczankę na 
finał konkursu, który odbył się w piątek, 21 października w Nyskim Domu Kultury. Oli 
wręczono nagrodę, akcentując, Ŝe wybrano prace na najwyŜszym poziomie. W składzie jury 
znaleźli się: Bogusław Kierc, Stanisław Bereś i Marta Klubowicz. 

Pani Ola Gawrońska przeczytała kilka swoich wierszy. 

8. Podziękowanie radnemu Mariuszowi Mierzejewskiemu. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wyjaśnił okoliczności rezygnacji z mandatu 
przez Pana Mariusza Mierzejewskiego. Powiedział, Ŝe Pan Mariusz Mierzejewski powołany 
na radnego uchwałą nr 4/II/2010 z dnia 3 grudnia 2010 r. zaprzysięŜony tego samego dnia 
podczas sesji w OCK   (wszedł po zrzeczeniu się mandatu przez Prezydenta Janusza 
Kotowskiego). Powołany na członka następujących  komisji w dniu 9 grudnia 2011 r. podczas 
III sesji Rady Miasta:  

• Komisja Rewizyjna, 
• Komisja Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

• Komisja Promocji i Kultury późniejsza Komisja Kultury Narodowej i Promocji,  

• Komisja Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców, 
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Został wybrany na  Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury 
Technicznej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2010 r.  

Został wybrany na  Wiceprzewodniczącego Komisji kultury Narodowej i Promocji na 
posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2010 r. Zaprosił zainteresowanego na scenę.  

Pan Mariusz Mierzejewski podziękował za czas jaki mógł spędzić jako radny, za pracę 
w samorządzie. Powiedział, Ŝe teraz będzie miał czas na swoją ulubioną działalność z III 
sektora. Z samorządem się nie rozstaje, będzie nadal pracować. Powiedział, Ŝe przez ten czas, 
kiedy był radnym nauczył się przebaczać i prosić o przebaczenie. Przeprosił, jeŜeli 
kogokolwiek skrzywdził.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie obsadzenia 
mandatu radnego Miasta Ostrołęki. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek przedstawił projekt uchwały Rady 
Miasta Ostrołęki w sprawie obsadzenia mandatu radnego Miasta Ostrołęki. W związku ze 
zrzeczeniem się przez Pana Mariusza Mierzejewskiego mandatu radnego,  Rada Miasta 
Ostrołęki w dniu 27 października 2011 r. podjęła uchwałę Nr 180/XV/2011 w sprawie 
wygaśnięcia mandatu radnego. Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki wystąpił w dniu 28 
października 2011 r. z pismem do Komisarza Wyborczego, o wskazanie następnej osoby, 
która uzyskała w wyborach największą liczbę głosów w okręgu wyborczym Nr 3 z listy Nr 5 
KW Prawo i Sprawiedliwość. W dniu 3 listopada 2011r. Komisarz Wyborczy pismem 
Nr DOS-714-1-15/11 wskazał osobę Pana Norberta Dawidczyka, który kolejno uzyskał 
największą liczbę głosów w wyborach do Rady Miasta Ostrołęki. Zgodnie z art. 194 ust. 
1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw /Dz. U. z 2010 r. Nr 176 poz. 1190/ „w przypadku wygaśnięcia mandatu 
radnego wybranego w okręgu wyborczym dla wyboru rady w gminie liczącej powyŜej 20 000 
mieszkańców oraz mandatu radnego powiatu lub województwa, właściwa rada, po 
stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego, podejmuje na następnej sesji uchwałę o 
wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno 
największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Przy równej liczbie głosów 
decyduje kolejność umieszczenia nazwiska kandydata na liście”.  
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak otworzył dyskusję w tym punkcie. Głosów 
w dyskusji nie było. Poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w 
sprawie obsadzenia mandatu radnego Miasta Ostrołęki.  
Za – 17 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się  - 0 
Uchwała została podjęta.  
 
10. ZłoŜenie ślubowania przez Norberta Dawidczyka. 
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Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę radnego Norberta 
Dawidczyka i odczytał tekst ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców." 
Radny Norbert Dawidczyk powiedział: Ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg. Następnie 
podziękował wszystkim osobom, które na niego oddały głos, wyraził zadowolenie, Ŝe 
ślubowanie mógł złoŜyć w takim dniu jak dziś.   
 
11. Prezentacja Przewodniczących Samorządów Osiedlowych. Wystąpienie 
przedstawiciela – Roberta Bartkowskiego. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę Przewodniczących Rad 
Osiedli miasta Ostrołęki, oraz syna niedawno zmarłego Przewodniczącego Osiedla Traugutta 
Edwarda Dawida. Wraz z Prezydentem Miasta Ostrołęki wręczyli pamiątkową monetę Dukat 
Ostrołęcki oraz album „Polska Panoramy”. Podziękował im za zaangaŜowanie w pracę na 
rzecz osiedli i miasta.  
 
12. Czasopismo „Mówią Wieki” po święcone rocznicy wybuchu Powstania 
Listopadowego - prezentacja przez Wydawcę. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę przedstawiciela Wydawcy 
czasopisma „Mówią Wieki” Bogusława Kubisza, który był sekretarzem redakcji czasopisma 
Mówią Wieki – był osobą odpowiedzialną za przygotowanie tego numeru 
współfinansowanego przez Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce. 
Pan Bogusław Kubisz zaprezentował wspomniane wydanie periodyku.  
 
13. Program okolicznościowy w wykonaniu połączonych chórów: Cantilena pod 
dyrekcją Henryka Gadomskiego. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił wszystkich na część artystyczną 
w wykonaniu chórów: Cantilena i Ostrołęckiego Chóru Nauczycielskiego pod dyrekcją 
Henryka Gadomskiego. 
 
14. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zamknął XVI sesję Rady Miasta. 
Sesja trwała od godz. 12.00 do 14.00. 
 
Protokołowała 
Julita Winiarska 

Przewodniczył: 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 


